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Dotyczy: petycji w sprawie rozbudowy drogi nr 1954D na odcinku Żórawina — Wrocław, tj. realizacji

zadania pn.: Rozbudowa drogi powiatowej nr 1954D na odcinku od skrzyżowania

z ul. Owocowa w m. Żórawina gm. Żórawina do skrzyżowania z ulicą Kurpiów we Wrocławiu

i drogi powiatowej nr 1939D w obrębie miejscowości Radomierzyce, gm. Siechnice, wraz

ze sprawowaniem nadzoru autorskiego”.

W odpowiedzi na petycję z dnia 01.02.2024 r. przekazaną droga elektroniczną na adres

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu (data wpływu 09.04.2024 r. poz. 17306) w sprawie inwestycji

pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1954D na odcinku od skrzyżowania z ul. Owocowa

w m. Żórawina gm. Żórawina do skrzyzowania z ulicą Kurpiów we Wrocławiu i drogi powiatowej nr

1939D w obrębie miejscowości Radomierzyce, gm. Siechnice" informuję co następuje.

Bezpieczeństwo na drogach powiatowych oraz stałe podnoszenie jakości użytkowanych dróg

powiatowych jest dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego priorytetem, co ma swoje odzwierciedlenie

w licznie realizowanych zadaniach inwestycyjnych na terenie całego powiatu.

Duże projekty inwestycyjne na styku gmin Żórawina/Siechnice w latach 2019-2024

przedstawiają się następująco. W latach 2019 — 2021 trwały prace projektowe dla rozbudowy drogi

1954D Żórawina — Wrocław. W grudniu 2022 roku zakończyła się budowa drogi wojewódzkiej nr 372

(obwodnica WOW) na odcinku od drogi W-395 (od ronda Żerniki Wrocławskie) do ul. Grota —

Roweckiego. Również w roku 2022 zakończono (rozpoczęta w sierpniu 2021r.) rozbudowę drogi

powiatowej nr 1939D w Radomierzycach od skrzyżowania z ul. Grota — Roweckiego w kierunku Żernik

Wrocławskich (na odcinku 1270m) i rozpoczęto rozbudowę dalszego odcinka drogi powiatowej nr

1939D od miejscowości Radomierzyce do miejscowości Biestrzyków. W sierpniu 2022 roku ruszyla

także rozbudowa drogi powiatowej nr 1955D w miejscowości Karwiany — Komorowice. Inwestycje te

zostały zrealizowane, obecnie trwa procedura odbiorowa dwóch ostatnich wymienionych zadań.

Jak widać w ostatnim czasie na styku gmin Żórawina/ Siechnice/ miasto Wroclaw byiy realizowane

wielomilionowe inwestycje drogowe, które wymagały skoordynowania zadań pod względem obsługi

komunikacyjnej budów w celu zminimalizowania utrudnień w ruchu drogowym.

W związku z rozbudową zabudowy mieszkaniowej korzystającej z drogi powiatowej nr 1954D

od Żórawiny do Wroclawia oraz wzrostem natężenia ruchu drogowego władze Powiatu Wrocławskiego

w 2019 roku zleciły opracowanie ww. projektu dla rozbudowy drogi nr 1954D na odcinku od Zórawiny

do skrzyżowania z ul. Kurpiów we Wroclawiu. Projekt dla przedmiotowego odcinka drogi został

opracowany z uzyskaniem decyzji na realizację inwestycji drogowej w grudniu 2021roku.

Inwestycja rozbudowy drogi nr 1954D z uwagi na wybudowane w ul. Grota — Roweckiego (dr

1954D) rondo dla obwodnicy WOW została podzielona na 3-etapy:
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Etap 1 — od wiaduktu autostrady A—4 (przez m. Suchy Dwór, Biestrzyków) do ronda drogi wojewódzkiej

W-372 ( odcinek ok. 4,1 km),

Etap 2 — od ronda drogi wojewódzkiej W›372 do skrzyżowania: z ulicą Kurpiów we Wrocławiu
iz drogą powiatową nr 1939D w obrębie miejscowości Radomierzyce (odcinek ok. 0,73 km),

Etap 3 — od wiaduktu autostrady A-4 do skrzyżowania z ul. Owocowa w m. Żórawina (odcinek
ok. 2,1 km).

złotych.

Szacunkowy koszt wykonania tego zamierzenia budowlanego przekracza wartość 60 milionów

Powiat Wrocławski zarządza drogami powiatowymi (ok. 568 km) na obszarze 9 gmin i na
terenie całego Powiatu realizuje zadania drogowe, które wymagaja wielomilionowych nakładów

finansowych. Wobec tego Powiat sukcesywnie aplikuje o środki zewnętrzne dla inwestycji drogowych

z terenu całego Powiatu. Zadania składane do dofinansowań zewnętrznych typuje każdorazowo Zarzad
Powiatu Wrocławskiego. W 2023 roku dla inwestycji drogowej Wrocław — Żórawina (dr nr 1954D)

został złożony wniosek do naboru w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji

Strategicznych — edycji 7 (Edycja7RSP/2023/594/PolskiLad). W październiku 2023 Kancelaria Prezesa

Rady Ministrów opublikowała wyniki powyższej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład. Powyższe

zadanie nie znalazło się na liście projektów dofinansowanych.

Ze względu na szacowaną wartość tej inwestycji niezbędne jest pozyskanie środków
zewnętrznych. Na chwilę obecną czekamy na uruchomienie kolejnych programów obejmujących

dofinansowania inwestycji drogowych.

W przypadku inwestycji dla rozbudowy drogi nr 1954D na odcinku Żórawina — Wrocław montaż

finansowy z udziałem środków zewnętrznych będzie określał ramy czasowe izakres rzeczowy możliwy

do realizacji w terenie.
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